
Blaðsí ða 1 Á lyktun 45. landsfundar Sja lfstæðisflokksins 

Stjórnskipunar- og 1 

eftirlitsnefnd 2 

Fullveldi Íslands 3 

Þegar hætta steðjar að reynir a  að allir þættir rí kisvalds standi undir a byrgð sinni til að 4 

verja undirsto ður stjo rnarskra rinnar, re ttarrí kið og frja lslynda og ly ðræðislega 5 

stjo rnskipun í  anda sja lfstæðisstefnunnar. Hagsmunum Í slands er betur borgið utan 6 

Evro pusambandsins. Þjo ðinni hefur farnast vel utan sambandsins.  Sja lfstæðisflokkurinn 7 

stendur vo rð um fullveldi og frelsi landsins þar sem  yfirra ðin yfir eigin auðlindum eru 8 

tryggð.  9 

Stjórnarskrá 10 

Stjo rnarskra in er grundvo llur stjo rnskipunar landsins og hefur þjo nað hlutverki sí nu 11 

vel. Engin nauðsyn er til þess að umbylta efni hennar. Stjo rnarskra in kveður a  um 12 

grundvallarreglur ly ðveldisins og mannre ttindi borgara. Hyggja þarf vel að breytingum a  13 

stjo rnarskra nni og ra ðru m þarf að gefast, bæði innan þings og utan, til að gaumgæfa 14 

tillo gur að breytingum a  henni. Heildarendurskoðun sem umturnar o llum a kvæðum 15 

stjo rnarskra rinnar samræmist ekki sjo narmiðum um re ttaro ryggi og fyrirsja anleika. 16 

Mikilvægt er að breytingar a  stjo rnarskra  se u gerðar í  ví ðtækri po lití skri sa tt og að 17 

undangenginni vandaðri og ma lefnalegri umræðu. Umræða um stjo rnarskra  og 18 

breytingar a  henni verður a vallt að vera hafin yfir skammtí maa herslur stjo rnma la fra  19 

einum tí ma til annars. Í  stjo rnarskra  skal fjallað um  gildi í slenskrar na ttu ru og sto ðu 20 

í slenskunnar. Kveðið verði a  um þjo ðareign a  auðlindum lands og sja var, sem ekki eru 21 

ha ðar einkaeignarre tti, og að þær beri að ny ta a  sja lfbæran ha tt landsmo nnum o llum til 22 

hagsbo ta. Samhliða ber að skilgreina sky rlega hugtakið þjo ðareign og lagalega merkingu 23 

þess. Nauðsynlegt er að ví ðtæk sa tt se  um slí kt a kvæði og tryggja að það hro fli ekki við 24 

stjo rnarskra rvo rðum re ttindum sem þegar hafa stofnast við hagny tingu hlutaðeigandi 25 

auðlinda. Landsdo mur skal lagður niður samhliða endurskoðun a  a kvæðum í  lo gum um 26 

ra ðherraa byrgð.  27 
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  28 

Forseti Íslands 29 

Endurskoða skal hlutverk, sto ðu og kjo r forseta Í slands. Setja þarf embættinu sky rt 30 

hlutverk og valdmo rk. La gmarksfjo ldi meðmælenda með framboði til forseta skal 31 

aukinn.  32 

Umgjörð kosninga 33 

 34 

Endurskoða skal kjo rdæmaskipan þannig að atkvæðavægi se  jafnara og ro dd allra 35 

landshluta se  tryggð. Endurskoða skal umgjo rð við atkvæðagreiðslu utan kjo rfundar 36 

með það fyrir augum að gera framkvæmdina skilvirkari og að atkvæði skili se r a  37 

kjo rstað.  38 

Sjálfsákvörðunarréttur sveitarfélaga 39 

Í   stjo rnarskra  er sja lfsa kvo rðunarre ttur sveitarfe laga staðfestur og kveðið a  um að 40 

sveitarfe lo gin skuli sja lf ra ða ma lefnum sí num eftir því  sem lo g a kveða. Haldgo ð ro k og 41 

verulegir hagsmunir þurfa því  að koma til ef skerða a  þennan a kvo rðunarre tt. 42 

Ly ðræðisleg sjo narmið lu ta þannig að því  að sveitarfe lo g eigi að geta ny tt 43 

sja lfsa kvo rðunarre tt sinn varðandi t.a.m. atvinnuuppbyggingu og ny tingarre tt. 44 

Byggðamynstur er o lí kt milli sveitarfe laga og vegna þessa þurfa sveitarfe lo g að hafa 45 

meira um það að segja hvernig verkefnum sem þeim er u thlutað að lo gum eru u tfærð.  46 

Heimsfaraldur 47 

Heimsfaraldur Ko ro nuveiru hafði ví ðtæk a hrif he rlendis og gripu stjo rnvo ld inn í  með 48 

afgerandi hætti. Í  ljo si þess er mikilvægt að so ttvarnaraðgerðir stjo rnvalda verði 49 

skoðaðar með tilliti til stjo rnarskra rinnar, svo draga megi lærdo m af þeim. 50 


